
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: asterisco
NO_DOC_EXT: 2020-168342
SOFTWARE VERSION: 11.0.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: patrizia.porrati@comune.rho.mi.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: C.U.C. Rho (MI)
Indirizzo postale: Piazza Visconti 24
Città: Rho
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20017
Paese: Italia
Persona di contatto: CUC RHO
E-mail: CUC@comune.rho.mi.it 
Tel.:  +39 0293332550/569
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.rho.mi.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.rho.mi.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
www.comune.rho.mi.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.ariaspa.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Centrale Unica di Committenza - C.U.C. RHO

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di vigilanza a tutela degli stabili comunali, delle scuole e di altre aree del Comune di Rho per la durata 
di 48 mesi

II.1.2) Codice CPV principale
79711000 Servizi di monitoraggio di sistemi di allarme

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di vigilanza a tutela degli stabili comunali, delle scuole e di altre aree del Comune di Rho per la durata 
di 48 mesi

II.1.5) Valore totale stimato

mailto:CUC@comune.rho.mi.it
www.comune.rho.mi.it
www.comune.rho.mi.it
https://www.comune.rho.mi.it/
https://www.comune.rho.mi.it/
www.ariaspa.it


2 / 4

Valore, IVA esclusa: 220 882.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT ITALIA
Luogo principale di esecuzione:
RHO (Pronvincia di Milano)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di vigilanza a tutela degli stabili comunali, delle scuole e di altre aree del Comune di Rho per la durata 
di 48 mesi (servizio di teleallarme, servizio ispettivo, servizio di piantonamento uomo/auto)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: secondo i criteri e sub criteri indicati nel Disciplinare di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 220 882.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
art. 63, comma 5 D.lgs 50/2016 ripetizione servizi analoghi pari a due anni

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
art. 63, comma 5 D.lgs 50/2016 ripetizione servizi analoghi pari a due anni

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Possesso di Licenza prefettizia ex art. 134 TULPS
Modalità di valutazione offerta economica. Ponderazione 30 (15+5+10) vedi punto 20.2. del Disciplinare di gara
esonero contributo Anac - art. 65 D.L. n. 34 "Decreto Rilancio" del 19.05.2020
Garanzia provvisoria €. 4.417,00 (punto 13 del Disciplinare)

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Possesso della Licenza Prefettizia ex art. 134 TULPS, per le classi funzionali A e B art. 2 del D.M. 269/2010

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara



3 / 4

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione
La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione
Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative:
Guardie particolari giurate artt. 133 e ss del TULPS . R.D. 18/06/1931, n 773 e smi

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
come da capitolato d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 08/02/2021
Ora locale: 18:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 09/02/2021
Ora locale: 09:30
Luogo:
La procedura aperta avrà luogo il 09/02/2021 alle ore 09:30 presso la sala Consiglio 1 piano del Palazzo 
Comunale del Comune di Rho di Piazza Visconti, 23 Rho (MI) in modalità telematica con apertura e l'esame 
della busta amministrativa di cui alla busta A "Documentazione amministrativa" . N.B. la seduta potrà essere 
trasmessa in diretta streaming sul canale ufficiale del Comune di Rho.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Informazioni relative alle persone alla procedura di apertura: alle sedute pubbliche potranno partecipare i 
titolari, i rapppresentati legali/procuratori delle imprese interessate, oppure persone munite di specifica delega 
legittimate in nome e per conto delle aziende/concorrenti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì
Indicare il calendario previsto di pubblicazione dei prossimi avvisi:
2024

VI.3) Informazioni complementari:



4 / 4

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR LOMBARDIA
Indirizzo postale: via Corridoni, 39
Città: Milano
Codice postale: 20122
Paese: Italia
E-mail: tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 0276053201

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Il foro di Milano è competente per tutte le controversie giudiziali che dovessero insorgere.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
11/12/2020

mailto:tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it

